IEREMIAS. Ier. 16.

ARGVMENTVM.

Ieremias urbis & templi ruinam vaticinatur: eum ob causam comprehenditur à sacerdotibus & vaticibus

bus ad necandum. Sed facto ad tumultum concursu, proceres & senatores & Ahicamus id prohibent.

Ieremias, Sacerdotes, Vates, Proceres, Senatores, Ahicamus.

Audite omnes omniam Iudaeae urbium homines, quotquot hoc templum, in cuius ego sto vestibulo, intratis, adorandi numinis gratia, audite, quae Deus mea voce vobis effatur. Nisi eum audieris, & ex lege quam vobis praescripsit, viuetis: tunc autem dicta vas tuum eius cultorum, quos ipse ad vos mittit, per quos maturè admonere nunquam intermisit, ea inquam, nisi audieris, hanc ipsam eadem sacram in eum statum rediget, in quem Silonem redegit, & hanc urbem omnium orbis terrarum gentium ludibrio exponet. **SA.** Quid sibi vult clamor iste? **V.** Omnibus minatur exitium. **SA.** At sibi non minatur, sed constat maximum malum. **Quin inuadimus hominem? V.** Atqui ita opus est. **SA.** Comprehendite eum viri, caute ne effugiat: faxo iam scias Ieremia, quae mala nobis obnuncias, te in te metipsum excitauisse, itane verò, ut huius templo Silonis ruinam, & urbi vastam euersionem & solitudinem denunciaueris, & hac tam dira impunè protuleris? morte poenas lues. **V.** Meruit certè. **PR.** Vnde tantus iste tumultus, sacerdotes? aut quid vult tantus hominum concursus: quid nouae rei accidit? **SA.** Hic homo dignus est qui capite det supplicium, qui quidem tam horrendas clades huic urbi sit vaticinatus, quemadmodum, vos ipsi audistis. **I.** Audite me, si placet, & vos omnes

omnes

omnes populares audite me. Ioua ego optimi maxime
 in finem huc veni, ea in fanum & urbem praedicturus,
 quae vos audiistis. Quare corrigite vestram vitam et
 mores, Deiq; vestri admonitioni obtemperate, ut mu-
 tet consiliam malumq; quod in vos cogitat, auertat,
 Quod ad me pertinet, equidem video me in vestra ma-
 nu esse: vos mihi, quod videbitur facietis licet. Ve-
 runtamen sic habeto: si me interfeceritis, vos, urbemq;
 & hanc rempublicam innocentis sanguinem suppli-
 tio luturos. Certe enim Ioua misit me ad vos, ut vo-
 bis audientibus ea omnia dicerem. P. Nos quidem
 non videmus iustam causam, cur hic capite plectatur:
 si quidem nos nomine Iouae Dei nostri affatus est. Audia-
 re vos vicissim nisi molestum est. Michas Morastita
 vates fuit tempore Ezechie regis Iudaeorum, qui Iouae
 optimi maximi nomine omni Iudaeo populo audi-
 ente ausus est dicere, Sionem in agrum redactum a-
 ratum iri, Hierosolytamq; in rueta collapsuram, &
 montem sacrum in solitudinem redigendum. Nun-
 quid in eum morte animaduertit Ezechias, aut vllus
 Iudaeorum? An non Deum reuerentia & precatione
 sibi placauerunt, maximeq; quod ab illo iam iamq; im-
 mineret, depulerunt & nos iam immmani scelere ani-
 mos nostros obligabimus? Quid Vrias, nihil ne vos mo-
 uebit? Is fuit filius Semiae, ex Charabiarimo, qui
 eadem in urbem hanc ab Ioua est uocatus, qua
 modo Ieremias. Quod cum Ioacimus rex audiisset,
 nec non eius milites & proceres, eum quaesuit ad ne-
 cem, id ubi rescivit ipse territus aufugit in Aegyptum.

Sed

Sed eò misit rex Elnathanem, & quosdam alios, qui illinc extractum ad eum adduxerunt, eumq; ferro crudeliter necavit & eius corpus in plebeiorum sepulchrum projiciendum curavit. Itaq; qui fuerit exitus, videtis. Nunc dispicite, verum nefarium huius facinus, an consideratum illius prudentiam malitis imitari. AH. profecto nunquam sinam vos manus Ieremia sanguine commaculare,

SENTENTIA.

Veritas odium periculumq; parit. Malo vate aut doctore nihil iniquius: plerunq; plus sapiunt & plus æquiritatis habent in eruditi, quam doctores. Penam si vis effugere, fuge culpam. Mitiora immitanda sunt exempla, immitiora declinanda.

ANANIA, Ierem. 28.

ARGUMENTVM.

Ananias Iudæis liberationem ad biennium falso vaticinatur. Ieremias contra graviolem insuper captiuitatem prædicit, & ipsi Ananiæ mortem à Ioua denunciat.

Ananias, Ieremias.

Audi tu Ieremia, vna cum vniverso hoc populo, qua iussu DEI vobis denuncio. Ego, (inquit Ioua optimus maximus, Israelitarum Deus) iam rumpam iugum regis Babyloniorum, & post duos annos referam in hunc locum omnia vasa templi, quæ Nabuchodonosor hinc ablata Babylonem deportauit: Ioconiamq; filium Iocacimi Iudæe regis, omnesq; captiuos Iudæos, qui sunt abducti Babylonem, huc reducam, fracto Babylonie imperio, l. Utinam ita faciat Ioua, & iudicia omnia ad rem conferat, atq; huc vasa sacra re-
por-

portet, captiuosq, omnes e Babylone reuocet. Veram
audi, & quae apud te & omnem populum eloquar, tra-
de memoria. Claruerunt ante me & te tam olim Va-
tes, qui multis nationibus, magnisq, regnis bellu, aut
fame, aut peste praesignauerunt. Quod si quis ali-
quando secunda pronuntiabat, eius praedictum aut rei
euentus a diuino afflatu profectum comprobabat, aut
frustratio refellebat. Hoc quia in hac vaticinatione
futurum certo scio, malo te rei exitu confutari, quam
mea oratione irritari. A. Cedo mihi istam torquem?
audite vero omnes, qui hic estis, quid ferant mea di-
cta? Quemadmodum hoc ego collare pertrampo, ita
Iouam scitote perfracturum dominationem Naba-
chodonosoris, post biennium, I. Nolo tecum amplius vi-
uari. A. Abeas: licet ego hoc teneo, & tenebo, ne trepi-
dato? Iudei, aduentat iam certissimum vobis praesidium
& salus. Bono animo este. I. Assum tibi a Deo Anania,
qui tibi me ita renunciare iubet: Vincula lignea, in-
quit, rupisti Anania, sed pro eis ferrea feres. Nam ego
ferreum ingum collo imponam omnium istarum gen-
tium, quo seruiant Nabuchodonosori Babylonioru re-
gi, sub cuius ego ditionem etiam agrestes bestias sub-
iunxi. Haec sunt, de quib. te, Anania, Deus meo mini-
sterio praemonitum voluit. Sed non est, crede mihi A-
nania, no est quod incitationem & per motionem diui-
nam ostentes, & hunc populum spe inani erigas. Neq,
enim a Deo missus ades, cuius ego inflatu perniciē tibi
proximam denuncio, teq, hoc anno vita defuncturum
confirmo: quonia tuis verbis deficiendi ab eo causa es.

SEN-

Mali doctores solent improbis fausta dicere, & quæ placeant. Boni contra. Hinc fit, vt boni inuisi sint, mali amentur, & autoritate polleant. Veris vatis raro creditur ante euentum: præsertim si assunt falsi vates, qui veris contraria doceant. Mali vates dum peccatas improborum verbis leniunt, re ipsa exasperant. Cum peruicacibus rixandum non est. Qui improbis blandiuntur, eos à Deo auocant.

SEDECIAS. Ier. 38.

ARGUMENTVM.

Jeremias consulentem se Sedeciam, Iudææ regem monet, vt se dedat Chaldæis, alioquin venturum & ipsum & urbem in miseram calamitatem.

Sedecias, Jeremias.

VOlo ego te consulere super rebus meis Jeremias: sed noli me quicquam celare. I. Rem omnem tibi aperiam, sed ea conditione, ne me interim as neque consilium meum repudies. S. Per Deum immortalem, qui nostros animos creauit, non perimam te: neque tradam illis hominibus, qui tuam necem cupiunt. TE, Satis habeo: Accipe iam quod sit Dei consilium. Si te contuleris ad principes Babylonios, et tua, tuorumque vite consules & incendium ab urbe depelles. Sin minus, & urbs Chaldæis dedita igni cremabitur, neque tu eorum manus euitabis. SE. i. At enim valde metuo, ne me Chaldæi Iudæis, qui ad ipsos transfugerunt tradant, omnia irrisione ludendum. I. Non tradent crede mibi:

mibi: optempera Dei monitis, cuius ego voluntati in-
 terpres tibi sum datus: si te ipsum amas tuamque salutem
 prouides, Quod si te dedere renuis, hac tibi diuinitus
 denunciatio: Omnes mulieres, quae supersunt in regia,
 eductae ad principes Chaldaeos, te in os indignissime
 irridebunt, ut circumuentum & proditum à tuis ne-
 cessarijs, & in ipso caeno perfide destitutum. Tua au-
 tem uxores omnes & liberi tradentur Chaldaeis: neque
 ea eorum manum effugies, qui in manu regis eorum
 venias, qui hanc quoque urbem incendet. S. Vides ne-
 quis haec resciscat, ne tu pereas. Quod si proceres audi-
 erint nostram congressionem, teque conuenerint, rogan-
 tes, qua de re inter nos actum sit, & mortem minan-
 tes nisi indicaueris, dices, te à me precibus petiuisse,
 ne committam, ut in domum Ionathanis reducaris ad
 miserabilem mortem.

SENTENTIA.

Veritas cum periculo dicitur. Imprudentes dum
 leuius aliquod malum ineuitabile vitant, incurrunt in
 grauius, quod fuerat euitabile. Qui tolerabiles poenas
 Deo dare recusat, eum incidat ad grauiiores.

FINIS LIBRI.
 SECVNDI.

DIA-

DIALOGORVM SACRORVM

Liber tertius.

TOBIAS. *Tobie 4.*
ARGVMENTVM.

Tobæus Tobiam filium suum pietatem docet. De-
inde iubet, vt ducem quærat ad petendam ex Media pe-
cuniam, ibi à se depositam. Tobias Genium, qui se ho-
minem simulabat, nactus cum eo proficiscitur.